报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 194,500
报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
109,901.82

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 92.01%

其中：

注 1：该担保系第三方机构为公司全资及控股子公司融资提供担保，公司向第三方机构提供反担保。该事项已经公司第

六届董事会第二次会议及 2022年年度股东大会审议通过，具体内容详见公司在选定信息披露媒体及巨潮资讯网上披露的

《第六届董事会第二次会议决议公告》、《关于 2023 年度公司提供担保额度预计的公告》及《关于 2022 年年度股东大

会决议的公告》（公告编号：2023-004、2023-009、2023-020）。

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 □不适用

山东中锐产业发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

60

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2023年 6月 20日在选定信息披露媒体及巨潮资讯网上披露了《2023年度向特定对象发行

A 股股票预案》等相关文件，本次向特定对象发行 A股股票相关事项已经公司第六届董事会第三次会议

和 2023年第一次临时股东大会审议通过。2024年 4月 12日，公司收到深交所出具的《关于受理山东

中锐产业发展股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2024〕83号）。

本次向特定对象发行 A股股票的发行对象为苏州睿畅投资管理有限公司（公司控股股东）；募集

资金总额不超过人民币 83,000万元，扣除发行费用后将全部用于偿还有息负债；发行价格为 3.13元/

股，不低于定价基准日前 20个交易日股票交易均价的 80%；发行数量为不超过 265,175,718股（含本

数），最终以中国证监会注册同意的股票发行数量为准。本次向特定对象发行 A股股票决议自股东大会

通过之日起 12个月内有效。本次向特定对象发行 A股股票方案最终能否获得深交所的审核通过及中国

证监会的注册同意尚存在较大的不确定性，提醒投资者注意相关风险。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东中锐产业发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
21,590,110 1.98% 0 0 0 -21,590,110 -21,590,110 0 0.00%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
21,590,110 1.98% 0 0 0 -21,590,110 -21,590,110 0 0.00%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
21,590,110 1.98% 0 0 0 -21,590,110 -21,590,110 0 0.00%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
1,066,363,673 98.02% 0 0 0 21,590,110 21,590,110 1,087,953,783 100.00%

1、人民币

普通股
1,066,363,673 98.02% 0 0 0 21,590,110 21,590,110 1,087,953,783 100.00%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,087,953,783 100.00% 0 0 0 0 0 1,087,953,783 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

山东中锐产业发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
66,932

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

63,492

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持